
D.D.G. n. 3722

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE le norme legislative e regolamentari sull'amministrazione del patrimonio e la  contabilità generale dello
Stato;

VISTA la L.R. n. 47 dell'08 luglio 1977 in materia di bilancio e contabilità della Regione  Siciliana e s.m.i.;

VISTO il R.D. n. 1611/1933 e s.m. i. recante il T.U. sulla rappresentanza e difesa in giudizio  dello Stato e
sull'Ordinamento dell'Avvocatura dello Stato, in particolare l'art. 21 in  materia di diritti ed onorari da
corrispondere agli Avvocati dello Stato;

VISTE le note di seguito indicate con cui l'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Palermo ha  richiesto la
corresponsione di diritti ed onorari come da parcelle alle stesse allegate,  munite del visto di liquidazione
dell'Avvocato Generale:

- nota prot. n. 63568 del 18.08.2013 per il pagamento di € 1.960,38 in relazione alla sentenza n. 714/09, emessa
dalla C.G.A. di Palermo, in esito alla causa promossa da D'Amico Massimo. Cont. CT/2548/2008;

- nota prot. n. 7126 del 24.01.2014 per il pagamento di € 1.555,40 in relazione alla sentenza n. 141/04, emessa
dal C.G.A. di Palermo, in esito alla causa promossa da Comune di Zafferana Etnea. Cont. CT/109825/2003;

- nota prot. n. 8361 del 28.01.2014 per il pagamento di € 1.582,29 in relazione alla sentenza n. 2202/11, emessa
dal TAR di Palermo. in esito alla causa promossa da Provenza Maria Concetta. Cont. CT/104825/1996;

- nota prot. n. 24353 del 12.03.2014 per il pagamento di € 902,02 in relazione alla sentenza n. 14100/10, emessa
dal TAR di Palermo. in esito alla causa promossa da Marranca Salvatore. Cont. CT/108110/1997;

- nota prot. n. 30821 del 23.01.2014 per il pagamento di €6.997,47 in relazione alla sentenza n. 5205/10, emessa
dal TAR di Palermo. in esito alla causa promossa da Di Giovanna Impresa sas. Cont. CT/106418/2003;

- nota prot. n. 30821 del 31.03.2014 per il pagamento di € 3.153,29 in relazione alle sentenze n. 7991/10, emessa
dal TAR di Palermo, e n. 566/11 del CGA in esito alla causa promossa da Capizzi Caterina. Cont.
CT/108600/1997;

- nota prot. n. 30816 del 31.03.2014 per il pagamento di € 2.527,50 in relazione alle sentenze n. 1227/08, emessa
dal Trib. del Lavoro di Palermo, e n. 2197/11 della Corte d'Appello in esito alla causa promossa da Spena
Giuseppe Maria. Cont. CT/14088/2005;

- nota prot. n. 25458 del 14.03.2014 per il pagamento di €1.960,38 in relazione alla sentenza n. 169/12, emessa
dal C.G.A. di Palermo, in esito alla causa promossa da Ance SiracusaSez. Costruttori Edili. Cont. CT/409/2011;



CONSIDERATO che il compenso come sopra liquidato costituisce vantaggio economico, per cui  il presente
provvedimento è sottoposto all'obbligo di pubblicazione secondo le disposizioni della Circolare n. 839 del
04.01.2013 del Dipartimento Reg.le della  Funzione Pubblica e del Personale;

VISTO il bilancio definitivo della Regione siciliana per l'anno 2014;

RITENUTO di dover provvedere al pagamento degli onorari di cui sopra in favore dell'Avvocatura Distrettuale
dello Stato di Palermo, per complessivi € 20.638,73 assumendo apposito impegno di spesa sul cap. 376505 es.
fin. 2014,

D E C R E T A

ART. 1) Per le motivazioni citate in premessa è impegnata la somma di € 20.638,73 (euro
ventimilaseicentotrentotto/73) sul cap. 376505 es. fin.2014, al fine di provvedere al pagamento a favore dell'
Avvocatura Distrettuale dello Stato di Palermo degli onorari alla stessa spettanti.

ART. 2) Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di  pubblicazione dei contenuti
sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo  di pubblicazione on line come disposto nella Circolare
n. 839 del 04.01.2013 del  Dipartimento Reg.le della Funzione Pubblica e del Personale.

Il presente provvedimento sarà inoltrato alla Ragioneria Centrale per l'Assessorato Regionale BB.CC.e I.S. per il
visto di competenza.

Palermo 23.12.2014

IL DIRIGENTE GENERALE

F.to Giglione


